
01 Den otevřených dveří v Museu Fotoateliér 
Seidel
Prohlídky unikátního Musea Fotoateliér Seidel v Českém Krumlově za 
poloviční cenu a slavnostní otevření místnosti s expozicí partnerského 
bavorského Musea Emerenz Meier.
Kde: Museum Fotoateliér Seidel, Linecká 272, Český Krumlov
Souřadnice: 48°48‘30.072“N; 14°18‘59.120“E
Kdy: 19. 9. 2012, 10.00–18.00

02 Dny otevřených dveří v Muzeu Aš
Setkání 10 let Přátel v srdci Evropy a poté zdarma do muzea – dny 
otevřených dveří v Muzeu Aš. Dvě stálé expozice týkající se historie 
regionu a tradičního textilního průmyslu. 
Kde: Knihovna a Muzeum Aš, Mikulášská 3, Aš
Souřadnice: 50°13‘29.431“N; 12°11‘20.018“E
Kdy: 20.–23. 9. 2012, 10.00–16.00

03 Hornické muzeum Krásno – místo setkávání 
a poznávání (den otevřených dveří)
Výstavy historie hornictví, města Krásno a obce Bischofsgrün. 
Navštivte zajímavou hornicko-geologickou lokalitu v česko-ba-
vorském pohraničí.
Kde: Hornické muzeum Krásno (areál cínového lomu Vilém), 
Cínová 408, Krásno
Souřadnice: 50°06‘58.626“N; 12°47‘47.176“E
Kdy: 20. 9. 2012, 09.00–17.00

04 Mobilita, koncepce vozidla s elektrickým 
pohonem pro starší a zdravotně postižené
Seznamte se s nejnovějším vývojem vozidla s elektrickým po-
honem pro starší a zdravotně postižené osoby. Vysoká škola 
v Deggendorfu a Západočeská univerzita v Plzni představí 
v rámci 3D prezentace dosavadní výsledky výzkumu a předve-
dou samotné vozidlo.
Kde: Hochschule Deggendorf, Edlmairstrasse 6 und 8, ITC 2, 
Hörsaal 2, Deggendorf
Souřadnice: 48°49‘46.13‘‘N; 12°57‘21.28‘‘E
Kdy: 20. 9. 2012, 10.00–12.00

05 Přednáška: Přeshraniční výzkum 
o ekologii divoké zvěře
Poznejte chování rysů, srn a jelenů v Bavorském lese a na Šuma-
vě. Biologové ze sousedních Národních parků Bavorský les a Šu-
mava vás seznámí s výsledky svého sedmiletého výzkumu.
Kde: Waldgeschichtliches Museum Sankt Oswald, Klosterallee 4, 
Sankt Oswald – Riedlhütte
Souřadnice: 48°53‘31.20“N; 13°25‘32.55“E
Kdy: 20. 9. 2012, 19.00–20.30

06a  Výstava Živé paměti Sudet v Centru 
Bavaria Bohemia
Výstava o tehdejším životě v dnešním Plzeňském kraji z pohledu 
dobových svědků.
Kde: Centrum Bavaria Bohemia, Freyung 1, Schönsee
Souřadnice: 49°30‘36.352“N; 12°33‘03.165“E
Kdy: od 21. 9. 2012

06b  Den evropské spolupráce v Centru 
Bavaria Bohemia
Živá hudba a bohatý umělecký program na jevišti „Vlaku za kul-
turou“.
Kde: Centrum Bavaria Bohemia, Freyung 1, Schönsee
Souřadnice: 49°30‘36.352“N; 12°33‘03.165“E
Kdy: 21. 9. 2012 od 19.00

07a  Představení Centra umění na Kvildě 
Seznamte se s aktivitami Centra umění na Kvildě a vyzkoušejte si 
tiskařské práce.  
Pro děti: 21. 9. 2012 od 15.00 hod. do 19.00 hod. a 22. 9. 2012 
od 10.00 hod. do 13.00 hod.  
Pro dospělé: 23. 9. 2012 od 11.00 hod. do 18.00 hod.
Kde: Centrum umění Kvilda, Kvilda 19, Kvilda
Souřadnice: 49°01‘09.926“N; 13°34‘46.881“E
Kdy: 21.–23. 9. 2012

07b  Slavnostní otevření Centra umění na 
Kvildě
Nezmeškejte slavnostní otevření jedinečného Centra umění na 
Kvildě s doprovodným kulturním programem:  
14.00 – slavnostní otevření,  
16.00 – přednáška Výtvarné umění a Šumava,  
18.00 – koncert skupiny Střešovická kramle.
Kde: Centrum umění Kvilda, Kvilda 19, Kvilda
Souřadnice: 49°01‘09.926“N; 13°34‘46.881“E
Kdy: 22. 9. 2012 

08 Vzdělávací seminář k „Vyslanci sousední 
země“
Třídenní seminář pro pedagogy, budoucí „Vyslance ze sousední 
země“, jejichž úkolem bude přiblížit dětem ve věku mezi třemi až 
osmi lety podél česko-německé hranice sousední zemi a její jazyk 
a podpořit přeshraniční spolupráci škol, mateřských škol, družin, 
dětských organizací a sdružení.
Kde: Hotel Kazdův Dvůr, Vonšov 1, Skalná
Souřadnice: 50°09‘12.539“N; 12°22‘33.579“E
Kdy: 21.–23. 9. 2012

09 Netradiční prohlídka kostela sv. Vintíře 
v Dobré Vodě s jedinečnými skleněnými 
artefakty
Volný vstup do kostela sv. Vintíře. Zničené vnitřní vybavení bylo 
nahrazeno uměleckými artefakty od známé sklářky paní Vladěny 
Tesařové. Součástí prohlídky budou také odborné přednášky – 
vždy od 10.00 hod. a od 15.00 hod.
Kde: kostel sv. Vintíře v Dobré Vodě, Hartmanice
Souřadnice: 49°09‘21.075“N; 13°26‘15.569“E
Kdy: 21.–22. 9. 2012, 10.00–17.00

10 Výstava „Fraish – proměnlivý  
bavorsko-český region a historie“
Navštivte dvojjazyčnou česko-německou výstavu o předávání 
hrdelního práva v regionu Fraisch připravenou Bavorským příhra-
ničním muzeem Schirnding na Sengerhofu v Neualbenreuthu. 
Výstavou Vás provede přímo starosta pan Albert Köstler. 
Krátké dvojjazyčné přednášky v pátek v 15.00 hod. a v sobo-
tu v 11.00 hod.
Kde: Sengerhof, Turmstraße 5, Neualbenreuth
Souřadnice: 49°58‘48.36“N; 12°26‘34.69“E
Kdy: 21.–22. 9. 2012, 10.00–17.00

11 Specializované prohlídky revitalizovaných 
rašelinišť s odborným výkladem
Prohlídka nově vybudované naučné stezky s rašeliništěm revitalizo-
vaným v centrální části Národního parku Šumava od roku 2000.
Kde: nedaleko Soumarského mostu, Volary
Souřadnice: 48°54‘28.811“N; 13°49‘43.544“E
Kdy: 21.–22. 9. 2012, 10.00–15.00

12 Den otevřených dveří v Česko-německém 
vzdělávacím centru řeky Ohře
Volný vstup do světa česko-bavorské řeky Ohře. Vše, co potře-
bujete vědět na jednom místě v historickém Statku Bernard. 
Obří model řeky a zajímavosti o povodí.
Kde: Statek Bernard, Šachetní 135, Královské Poříčí
Souřadnice: 50°11‘43.652“N; 12°40‘24.420“E
Kdy: 21. 9. 2012, 10.00–18.00

13a  Společně v Evropě (akce pro děti)
Děti si mohou vyzkoušet celou řadu aktivit, např. in-line brus-
lení, střelbu z luku a ze vzduchové pistole či jízdu zručnosti na 
kole. Dále se na fotbalovém stadionu uskuteční utkání smíšených 
družstev ze zúčastněných škol.
Kde: Rychta, Pobřežní ulice, Tachov
Souřadnice: 49°47‘45.934“N; 12°37‘26.123“E
Kdy: 21. 9. 2012, 10.00–13.00

13b  Společně v Evropě (cyklistická vyjížďka)
Na dopolední soutěže pro děti naváže odpolední vyjížďka na kole pro 
veřejnost z Tachova do Silberhütte a zpět. Cyklistická jízda bude prů-
běžně startována od 13.00 hod. do 14.00 hod.
Kde: Rychta, Pobřežní ulice, Tachov
Souřadnice: 49°47‘45.934“N; 12°37‘26.123“E
Kdy: 21. 9. 2012, 13.00–17.00

14 Power Malz Cup
Přeshraniční turnaj pro malé fotbalisty nejlepších týmů z České 
republiky a Spolkové republiky Německo. Přijďte povzbudit fotba-
lové naděje Borussie Dortmund či Sparty Praha.
Kde: Stadion 1. FC Mitwitz, Mitwitz
Souřadnice: 50°15‘19.083‘‘N; 11°12‘28.088‘‘E
Kdy: 22. 9. 2012, 10.00–18.00 a 23. 9. 2012, 09.00–14.00

15a  Dva pěší výlety Česko-bavorským 
Geoparkem (vulkanická historie země)
Projděte se Česko-bavorským Geoparkem. V rámci první túry pro-
běhne přednáška o vulkanické historii země. Sraz je v 14.00 hod. na 
hraničním přechodu Neualbenreuth / Mýtina.
Kde: hraniční přechod Neualbenreuth / Mýtina, Neualbenreuth
Souřadnice: 49°59‘25.933“N; 12°26‘53.401“E
Kdy: 22. 9. 2012, 14.00–17.00

15b  Dva pěší výlety Česko-bavorským 
Geoparkem (sklářská tradice regionu)
Projděte se Česko-bavorským Geoparkem. V rámci druhé túry 
navštívíte několik skláren a zaniklých obcí. Sraz je v 09.30 hod. 
na hraničním přechodu Waldheim / Přední Zahájí.
Kde: hraniční přechod Waldheim / Přední Zahájí, Georgenberg
Souřadnice: 49°42‘14.008“N; 12°26‘33.688“E
Kdy: 23. 9. 2012, 09.30–16.00

16 Literárním vlakem na Prachatické 
slavnosti
Vypravte se literárním vlakem z Českých Budějovic (odjezd 
v 07.12 hod.) přes Písek (odjezd v 09.21 hod.) do Prachatic (příjezd 
v 11.27 hod.). Vlak poveze kromě veřejnosti také české spisovatele 
a hudebníky, kteří v rámci programu vystoupí spolu s bavorskými 
spisovateli na Podzimních slavnostech v Prachaticích.
Kde: 16a / Železniční stanice České Budějovice, České Budějo-
vice; 16b / Železniční stanice Písek, Písek; 16c / Velké náměstí, 
Prachatice
Souřadnice: 16a / 48°58‘28.160“N, 14°29‘18.986“E; 16b /
49°17‘47.782“N, 14°08‘33.953“E; 16c / 49°00‘46.149“N, 
13°59‘50.187“E
Kdy: 22. 9. 2012

17 Den otevřených dveří ve Vesnickém 
muzeu v Halži 
Přijeďte do Halže a objevte svět našich předků. Venkovské mu-
zeum v budově bývalé sýpky skrývá úžasné poklady, které byly 
dříve využívány v zemědělství. Vstup zdarma do muzea a navíc 
speciální přednáška a křest CD věnovaného Zlaté cestě, historic-
ké spojnici Prahy a Norimberka.
Kde: Vesnické muzeum Antonína Vaňka v Halži, Halže 62, Halže
Souřadnice: 49°49‘39.594“N; 12°34‘56.203“E
Kdy: 22. 9. 2012, 09.00–17.00

18 Domácnost paní mlynářky
Nevšední akce pro veřejnost přibližující dřívější život mlynářů – 
pečení chleba, předení, tkaní, pletení, drátování, šněrování, praní 
či pletení košíků. Ochutnávky domácího chleba, houstiček, čes-
nekových placek a domácích pomazánek. Zábava pro nejmenší.
Kde: Středověký mlýn Hoslovice, Hoslovice 36, Hoslovice
Souřadnice: 49°11‘08.428“N; 13°46‘08.439“E
Kdy: 22. 9. 2012, 10.00–16.00

19 Otevření infopavilonu na nádraží ve 
Freyungu s německo-českým informačním 
materiálem
V červenci 2011 byla znovuotevřena železniční trať Ilztalbahn 
Passau-Freyung, která je v provozu o víkendu a ve svátcích. Na 
nádraží bude slavnostně otevřen informační stánek. Pro snadněj-
ší orientaci návštěvníků vznikne německo-český značící systém.
Kde: Freyung Hauptbahnhof, Bahnhofstraße, Freyung
Souřadnice: 48°48‘08.05‘‘N; 13°32‘51.99‘‘E
Kdy: 22. 9. 2012, 11.00–13.00

20a  Z Českého lesa po evropských 
cyklostezkách (lehčí varianta)
Svazek obcí Chodská liga připravil kratší variantu cyklistického 
výletu krajinou Českého lesa. Start je ve 14.00 hod. před Infor-
mačním centrem v Klenčí pod Čerchovem.
Kde: Informační centrum, Klenčí pod Čerchovem 118, Klenčí 
pod Čerchovem
Souřadnice: 49°26‘06.468“N; 12°48‘54.166“E
Kdy: 22. 9. 2012, 14.00–19.00

20b  Z Českého lesa po evropských 
cyklostezkách (těžší varianta)
Svazek obcí Domažlicko připravil delší variantu cyklistického 
výletu krajinou Českého lesa. Start je ve 13.00 hod. na hraničním 
přechodu Ovčí vrch / Hochstrasse.
Kde: hraniční přechod Ovčí vrch / Hochstrasse, Česká Kubice
Souřadnice: 49°20‘27.208“N; 12°50‘14.143“E
Kdy: 22. 9. 2012, 13.00–19.00

20c  Z Českého lesa po evropských 
cyklostezkách (slavnostní zakončení)
Ve společném cíli obou variant cyklistického výletu v Luženičkách 
přivítá účastníky hudební doprovod a občerstvení. Dojde rovněž 
k prohloubení spolupráce obou mikroregionů.
Kde: Luženičky, Luženičky
Souřadnice: 49°27‘32.815“N; 12°53‘51.520“E
Kdy: 22. 9. 2012, 16.00–19.00

21 Přeshraniční aspekty v poutnickém 
muzeu Neukirchen beim Heiligen Blut
Volný vstup do poutnického muzea a prezentace společného přeshra-
ničního projektu s muzeem Klatovy. Dále představení tématu „Če-
chy“ v rámci stálé výstavy v poutním muzeu.
Kde: Wallfahrtsmuseum, Marktplatz 10, Neukirchen beim Heiligen Blut
Souřadnice: 49°15‘29.52‘‘ N; 12°58‘13.76‘‘E
Kdy: 23. 9. 2012, 14.00–17.00

zdroj dat:  © ČÚZK                     
                 © EuroGeographics
© CRR ČR, srpen 2012

0 25 50
 km

Česká dotační oblast
Bavorská dotační oblast

dle bodu 10 odst. 2  Sdělení EK č. 2000/C 143/08
Dotační oblast podle pravidla flexibility

Den evropské spolupráce  
v česko-bavorském pohraničí

Zdroj dat: © ČÚZK a © EuroGeographics

www.by-cz.eu

14

15a

15b

21

20a
20c

20b

10

01

11

05
04

12

17

09

19

18

16b

16a

16c

13ab

06ab

07ab

02

03

08Oberfranken

Oberpfalz

Niederbayern

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Karlovarský kraj


